【免税証】交付申請書の記入例

所要数量計算の基礎

【Ａ表】 耕地面積と申請期間における作物別耕作面積（1反＝10ａ）

●耕地面積
内・基本的機械作業…

ｱｰﾙ

ｱｰﾙ ｱｰﾙ

●作物別耕作面積

水
田 米
水
田 麦
水
田 大豆

作物名
使用機械名
（付属機械

軸馬力

ＰＳ
35

35

●農業の方は必ず、記入・押印してください。

住　所

氏　名

電　話

免税証の交付申請数量 表面と同一

表面と同一

　滋賀県税条例第５８条の１２第２項の規定による指定を受けたいので、同条第３項の規定に
より次のとおり申請します。

免税軽油使用者証番号 表面と同一

報告対象期間 表面交付申請書により交付される免税証の有効期間と同一

免税軽油の引取り等に係る報告書提出期限の特例適用者指定申請書

滋賀県中部県税事務所長　様

表面と同一

㊞
（法人にあっては、その名称および代表者の氏名）

様式第30号の3

肥料散布

◎書ききれない場合は、任意の様式に同様の項目を記載してください。

あぜ塗り
ｱｰﾙ 時間

【Ｂ表】 Ａ表[耕うん、刈取脱穀]以外の作業があれば記入してください。

作業内容 作業面積 年間稼働時間

ｱｰﾙ
耕うん（　）、刈取・脱穀（　）

ｱｰﾙ
※大豆ｺﾝﾊﾞｲﾝは【Ｂ表】に記入

畑作等
（水田で野
菜・ﾚﾝｹﾞ等
を作る場
合・休耕田
を含む）

ｱｰﾙ
作物名

ｱｰﾙ
作物名

ｱｰﾙ
作物名

◎面積等の記入内容について、農業委員会等で確認する場合があります。

区 分
作 付 面 積
の 見 込 み

免 税 軽 油 を 使 う 機 械 作 業 に
○ 印 を お 付 け く だ さ い 。

ｱｰﾙ
耕うん（　）、刈取・脱穀（　）

計 内・自作地（所有地）および小作地…

田
ｱｰﾙ

畑 ｱｰﾙ

面積はａ単位で記

入してください。
１町＝１００ａ
１反＝ １０ａ

１畝＝ １ａ
100㎡＝ １ａ

１００

７０

７０

○

○

○

○

２００ １５０ ５０

１０ １０

０

大根１０

滋賀 太郎 滋
賀

押印申請者氏名

３０ 休耕田管理

１００ 米
ﾄﾗｸﾀｰ
（あぜ塗り機） １０

２５０
米、麦、大豆、野菜 ３０

耕うん・代かき、刈取脱穀以外の作業（例：うね立

て、溝付け、弾丸暗渠、等）があれば記入してくだ

さい。

大豆コンバイン作業もＢ表に記入できます。

ﾄﾗｸﾀｰ、ｺﾝﾊﾞｲﾝ以外の農機械（ﾎｲｰﾙﾛｰ
ﾀﾞｰ、ﾊﾞｯｸﾎｰ、ﾊｰﾍﾞｽﾀ他）で行う作業に
ついても、B表に記入してください。

営農組合等に作業を任

せる場合は○をしないで

ください。

小作地は免税軽油の対象に含まれますが、

受託地については、全部受託されており、かつ契約書の添付がなけれ

ば、申請できません。

ｳﾗ面

ﾄﾗｸﾀｰ
（ﾏﾆｱｽﾌﾟﾚｯﾀﾞｰ）